[image: image1.emf]

Администрация

города Волгодонска

РЕШЕНИЕ КОЛЛЕГИИ

06.08.2012

        № 14/1.1-1
г. Волгодонск

О состоянии правопорядка,

пожарной безопасности и

чрезвычайных ситуациях на

территории муниципального

образования «Город Волгодонск» (I полугодие 2012 года)
Заслушав информацию и.о. начальника отдела охраны общественного порядка Межмуниципального УМВД России «Волгодонское» Д.А. Хохлова, начальника ФГКУ «1 отряд ФПС по Ростовской области» Ю.И. Забудько, начальника МКУ «Управление ГОЧС города Волгодонска» Е.М. Анферова о состоянии правопорядка, пожарной безопасности и чрезвычайных ситуациях на территории муниципального образования «Город Волгодонск» (I полугодие 2012 года),
коллегия Администрации города Волгодонска решает:

1 Принять информацию к сведению.

2 МКУ «Управление ГОЧС города Волгодонска» (Е.М. Анферов) совместно с ФГКУ «1 отряд ФПС по Ростовской области» (Ю.И. Забудько) организовать работу по информированию граждан (отдыхающих, любителей рыбной ловли и др.) в местах массового пребывания о мерах пожарной безопасности в пожароопасный период.

3 Контроль за исполнением решения коллегии Администрации города Волгодонска возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству А.М. Милосердова.

Председатель коллегии

        В.А. Фирсов
Секретарь коллегии

        В.В. Позднякова

Администрация

города Волгодонска

РЕШЕНИЕ КОЛЛЕГИИ

06.08.2012

        № 14/1.1-2
г. Волгодонск

Об итогах работы

по рассмотрению письменных
обращений граждан,

поступивших в Администрацию
города Волгодонска в I полугодии 2012 года
Заслушав доклад начальника общего отдела Администрации города Волгодонска Н.В. Чуприной об итогах работы по рассмотрению письменных обращений граждан, поступивших в Администрацию города Волгодонска в I полугодии 2012 года,

коллегия Администрации города Волгодонска решает:

1 Признать работу по рассмотрению письменных обращений граждан, поступивших в Администрацию города Волгодонска в I полугодии 2012 года, удовлетворительной.

2 Общему отделу Администрации города Волгодонска (Н.В. Чуприна) в целях повышения эффективности работы с обращениями граждан во II полугодии 2012 года:

2.1 Совместно с МКУ «ДСиГХ» ежемесячно информировать председателей советов МКД по вопросам обращения граждан в Администрацию города Волгодонска, связанных с проблемами ЖКХ (сентябрь-декабрь 2012 года).

2.2 Представить предложения о возможности принятия обращений граждан в адрес Мэра города Волгодонска и заместителей главы Администрации города Волгодонска в органах Администрации города Волгодонска (до 01.10.2012).

2.3 Организовать работу по приобретению информационного киоска, присоединив его к программе система «Дело. Обращения граждан», с целью получения гражданами информации о ходе рассмотрения их обращений в Администрацию города Волгодонска (декабрь 2012 года).

3 Контроль за исполнением решения коллегии Администрации города Волгодонска возложить на управляющего делами Администрации города Волгодонска И.В. Орлову.

Председатель коллегии

        В.А. Фирсов
Секретарь коллегии

        В.В. Позднякова

Администрация

города Волгодонска

РЕШЕНИЕ КОЛЛЕГИИ

06.08.2012

        № 14/1.1-3
г. Волгодонск

О реализации положений
Федерального закона от
27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации предоставления
государственных и муниципальных услуг» в части организации системы межведомственного электронного взаимодействия
Заслушав доклад и.о. директора МАУ «Многофункциональный центр предоставления муниципальных и государственных услуг» В.Г. Ромарнюка о реализации положений Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в части организации системы межведомственного электронного взаимодействия,
коллегия Администрации города Волгодонска решает:

1 Принять информацию к сведению.

2 Директору МАУ «МФЦ» (В.В. Цуканов):

2.1 Осуществлять межведомственное электронное взаимодействие с использованием программного и технического обеспечения при предоставлении государственных и муниципальных услуг для реализации положений Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (постоянно).

2.2 С целью усовершенствования деятельности МАУ «МФЦ» г. Волгодонска изучить опыт работы многофункциональных центров других муниципальных образований Ростовской области (до 30.08.2012).

3 Контроль за исполнением решения коллегии Администрации города Волгодонска возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике и финансам А.Н. Журбу.
Председатель коллегии

        В.А. Фирсов
Секретарь коллегии

        В.В. Позднякова

Администрация

города Волгодонска

РЕШЕНИЕ КОЛЛЕГИИ

06.08.2012

        № 14/1.1-4
г. Волгодонск

О плане основных мероприятий
Администрации города

Волгодонска на август 2012 года

Заслушав доклад начальника отдела по организационной работе и взаимодействию с общественными организациями Администрации города Волгодонска В.Ф. Осиповой о плане основных мероприятий Администрации города Волгодонска на август 2012 года,
коллегия Администрации города Волгодонска решает:

1 Принять информацию к сведению.

2 Утвердить первоочередные задачи Администрации города Волгодонска на август 2012 года:

2.1 Обеспечение готовности объектов социальной сферы к работе в осенне-зимний период.

2.2 Организация мероприятий, посвященных началу учебного года в учреждениях образования, культуры и спорта.

2.3 Контроль за осуществлением ремонта объектов социальной и коммунальной сфер г. Волгодонска.

2.4 Завершение первого этапа капитального ремонта лифтов в МКД по продлению срока эксплуатации и ввод в эксплуатацию МДОУ детский сад «Дружные ребята».

3 Отделу по организационной работе и взаимодействию с общественными организациями Администрации города Волгодонска (В.Ф. Осипова) осуществлять оперативный контроль за исполнением Плана основных мероприятий Администрации города Волгодонска на август 2012 года.

4 Контроль за исполнением решения коллегии Администрации города Волгодонска возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по организационной, кадровой политике и взаимодействию с общественными организациями В.Н. Графова.

Председатель коллегии

        В.А. Фирсов
Секретарь коллегии

        В.В. Позднякова